
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


Forord

Den foreliggende bog er udarbejdet på opfordring fra flere yngre slægtninge, som fandt tiden inde 
til en opfølgning af min oversigt fra 1987. Jeg har forsøgt at samle billeder af så mange personer 
som muligt, både af aner og af de senere slægtled, idet jeg har lagt en nedre alders-begrænsning 
ved ca. 18 år, idet jeg mener, at udseendet først efter denne alder er karakteristisk for den 
portrætterede. Jeg er klar over, at der mangler billeder, så samlingen kan anses for værende 
komplet, ligesom flere af billederne ikke lever op til de kvalitetskrav man kunne ønske opfyldt. Det 
er mit håb, at læserne vil føle sig inspireret til at finde bedre billedmateriale frem af gemmerne. Da 
billedsiderne ikke er nummererede, er det let at udskifte disse uden at gribe ind i værkets 
kontinuitet.

Jeg har lagt vægt på at præsentere en samlet opstilling af for- og efterslægt til Niels Christian 
Nørklit Jensen og Anna Magrethe Petrea Nielsen, som kan benyttes uden samtidig brug af 
forudgående arbejder.

Der er ved udarbejdelsen benyttet relevante kirkebøger og folketællinger og ikke mindst 
oplysninger fra mange slægtninge, specielt det sidste har været en uvurderlig hjælp, uden hvilken 
opgaven simpelthen ikke havde kunne løses.

Jeg håber, læserne vil benytte listerne til opslag som støtte for hukommelsen, samt som en 
huskeliste for hvad jeg mangler af oplysninger vedrørende tilgang og afgang i denne vidt forgrenede 
slægt.

Bogen falder i tre afsnit:
• Efterslægten, hvor et enkelt nummersystem viser hvilke børn, om hvem der kan søges 

yderligere oplysninger længere fremme i teksten, under det pågældende bams nummer, børn, 
som ikke selv har børn, behandles færdig under forældrene, og får derfor intet nummer.

• Anerne til hver af de to ægtefæller. Her er benyttet det sædvanlige nummersysten for 
aneopstillinger, hvor udgangspersonen har nummer 1, faderen altid barnets nummer ganget med 
2 og moderen får faderens nummer + 1, ukendte aner er udeladt, derfor forekommer der store 
spring i numrene.

Endelig har jeg fundet det hensigtsmæssigt at forsyne bogen med et alfabetisk navneregister over 
alle i bogen forekommende personer.

I håb om, at bogen må bibringe alle kommende læsere et kendskab til vor fælles for- og efterslægt 
og derigennem bidrage til det fællesskab, som vi, i vor fortravlede tid, alt for ofte glemmer, 
overlader jeg trygt mit arbejde i hænderne på mine læsere.

Vejle i januar 1999

Flemming Topsøe-Jensen.



Indhold
Side

Efterkommere efter
Niels Christian Nørklit Jensen og Anna Magrethe Petrea Nielsen.......... 2

Anden generation............................................................................................ 2

Tredie generation............................................................................................ 4

Fjerde generation............................................................................................ 5

Niels Christian Nørklit Jensens aner.......................................................... 7

Forældre..........................................................................................................7

Bedsteforældre.................................................................................................7

Oldeforældre....................................................................................................8

Tipoldeforældre.............................................................................................. 9

Tip-tipoldeforældre......................................................................................... 10

Tip-3 oldeforældre.......................................................................................... 10

Anna Magrethe Petrea Nielsens aner.......................................................... 11

Forældre..........................................................................................................11

Bedsteforældre.................................................................................................11

Oldeforældre....................................................................................................12

Alfabetisk register......................................................................................... 13

Billedsider



Efterkommere efter Niels Christian Nørklit Jensen og Anna Magrethe Petrea Nielsen

1. Niels Christian Nørklit Jensen, (fyrlæge, født 25 JUL 1874 i Holstebro, døbt 23 AUG 1874 i hjemmet, i kirken
18 OKT,1 faddere: Fru Nørklit, fru Schmidt, løjtnant Schaumburg og cigarfabrikant Schmidt. Konfirmeret: 6 
OKT 1889 i Hanning kirke. Død 20 APR 1943 i Holstebro,2 begravet: 25 APR 1943 på Holstebro gamle 
kirkegård,
gift 27 MAJ 1901 i Set. Thomas kirke, Frederiksberg,3 viet af pastor Schanby, forlovere: O. C. Olsen, bogtrykker, 
Linnesgade 23 B og Soph. Christine Smørumovre, Vesterbrogade 12 B.
med
Anna Magrethe Petrea Nielsen, født 9 JAN 1877 i Tune, døbt 5 FEB 1877 i hjemmet, i kirken 16 MAJ,4 Anna 
boede 1895 Grundtvigsvej 16,2, København V, hun var på Ry højskole i 1895 og 1896, i 1896 måske som lærer. 
Død 13 SEP 1937, Holstebro.5

Børn:
2. i Aage født 28 JUN 1902.
3. ii Olga Nørklit født 29 JUN 1904.
4. iii Eli Nørklit født 25 JUL 1906.
5. iv Peter født 16 JUL 1919.

Anden Generation

2. Aage Nørklit, falckredder, fladt 28 JUN 1902 i Nørregade 11 i Holstebro, døbt 31 AUG 1902 i Holstebro 
sognekirke, faddere: Moderen, enkefru Kirstine Jensen af Skjern, købmand Charles Christensen og cigarfabrikant 
Martin Schmidt, begge Holstebro. Ved vielsen var Aage manufakturhandler i Låsby.
4 DEC 1964 fik Aage Nørklit Jensen fra Ringkjøbing amt navnebevis på navnet Aage Nørklit Død APR 1992.6 
gift 5 AUG 1928 i Års, viet af provst Egelin, forlovere: Brudgommens fader Holstebro og brudens fader Års. 
med 
Erna Tekla Nikolajsen Nielsen, (datter af Charles Nielsen og Karoline Nikolajsen) født 18 JUN 1904 i Års.

Barn:
i Ib Nørklit flødt 18 AUG 1931 i Låsby. gift, to sønner og en datter.

1 Holstebro KB
2 Dødsannonce i Holstebro Dagblad.
3 Set Thomas KB 70 11 side 81
4 Tune KB
5 Olga Nørklit Andersen.
6 Dødsannonce i Holstebro Dagblad.

2



3. Olga Nørklit Jensen født 29 JUN 1904 i Holstebro, døbt 24 JUL 1904 i Holstebro sognekirke,7 faddere: 
Moderen, frøken Andrea Jensen, købmand Bagger Jensen begge af Skjern kommis Karl Jensen af Skive. 
Konfirmeret 13 APR 1919 i Holstebro sognekirke.8 Død 9 JUL 1996 i Holstebro,9 begravet 13 JUL 1996 på 
Holstebro gamle kirkegård,10
gift 12 NOV 1931 i Holstebro sognekirke,11 viet af Provst Nyholm, forlovere: Niels Christian Nørklit Jensen, 

dyrlæge i Holstebro og Anders Andersen, købmand i Holstebro.
med
Kaj Aage Johannes Andersen, bankbestyrer, (søn af Anders Andersen og Birgitte Nielsen) født 2 JUN 1903 i 
Danmarksgade 499, Holstebro. Døbt JUN 1903 i Holstebro sognekirke,12 faddere: Forældrene, fru Mariane 
Nielsen af Holstebro, vognmand Mads Nielsen af Aarhus. Konfirmeret 30 SEP 1917 i Holstebro sognekirke.13 
Død 12 FEB 1968 i Holstebro,14 begravet 16 FEB 1968 på Holstebro gamle kirkegård.15

Bøm:
6. i Grethe født 6 AUG 1936.
7. ii Erik Nørklit født 26 JUN 1941.

4. Eli Nørklit Jensen født 25 JUL 1906 i Holstebro, døbt 2 SEP 1906 af pastor Bylov i Holstebro valgmenigheds­
kirke under sognekirkens ombygning,16 faddere: Enkefru Marie Nielsen af København, frøken Agnes Jensen af 
Skjern, læderhandler Peder Thorup og cigarfabrikant Martin Schmidt jun. af Holstebro. Død 24 FEB 1978 på 
Frederiksberg, begravet 28 FEB 1978 på Frederiksberg.
gift 29 OKT 1929, i Set Annæ kirke i København., viet af pastor Grue, forlovere: Niels Christian Nørklit Jensen 

(fyrlæge i Holstebro og Juliane Frederikke Larsen enke i København.
med
Carl Aage Larsen, direktør, (søn af Søren Larsen og Juliane Frederikke Hansen) født 18 FEB 1898 i Fuglebjerg. 
April 1912 blev Carl Aage Larsen ansat i firmaet Oscar Rechendorff. Fra april 1920 til 1 januar 1939 var han 
redaktør af Assurancetidende. Fra 1920 redaktør af Dansk Forsikrings-Aarbog, og fra 6. juli 1934 medindehaver 
af Assurancefirmaet Oscar Rechendorff, fra 1940 redaktør af Dansk Forsikrings-Stat, fra 17. april 1947 direktør 
for Dansk Forsikrings-Akts. Constantia. 
Død 28 FEB 1959 på Frederiksberg.

Bøm:
8. i Asger Nørklit fadt 12 SEP 1931.
9. ii Tove Nørklit fadt 19 MAJ 1934.

5. Peter Nørklit født 16 JUL 1919 i Holstebro, døbt 6 AUG 1919 i Holstebro sognekirke, faddere: Pige Petrea 
Zachariasen, sagfører Peter Baadsgaaid Braun begge af Holstebro, købmand Bagger Jensens hustru Maren 
Jensen af Skjern og postekspiditør Thorvald Hjersing af Herning. Peter er døbt Nørklit Jensen, og fik 27/3 1965 
af Københavns Amt navnebevis på navnet Peter Nørklit. Død 4 FEB 1977 i Herlev, begravet på Mariebjerg 
kirkegård.
gift 15 NOV 1947 i Grøndalskirken i København,
med
Ellen Minna Larsen, (datter af Kari Kristian Larsen og Anna Boline Jensen) født 4 AUG 1919, død 21 AUG 1968 i 
Glostrup.

Barn:
10. i Flemming født 25 OKT 1949.

7 Holstebro KB C497C 7
8 Sølvbestik med indgraveret dato.
9 Opringning fra piehjemmet Parkvænget i Holstebro.
10 Jeg var selv med.
11 Holstebro KB
12 Holstebro KB
13 Holstebro KB
14 Olga Nørklit Andersen.
15 Jeg var selv med.
16 Holstebro KB C497C 7 side 371



Tredie Generation

6. Grethe Andersen, apoteksassistent, født 6 AUG 1936 i Holstebro,17 døbt 12 SEP 1936 i Holstebro sognekirke,18 
faddere: Moderen bar barnet, Karl Aage Larsen, Ludvig Jensen og hustru Ama Jensen, Aage Nørklit Jensen og 
Edith Andersen, konfirmeret 8 OKT 1950 i Holstebro sognekirke.19
gift 17 SEP 1960, i Holstebro sognekirke,20 
med
Flemming Topsøe-Jensen, Ingeniør, (søn af Viggo Theodor Edward Topsøe-Jensen og Irma Luise List) født 24 JAN 
1935 i København, døbt 3 MAR 1935 i Holmens kirke,21 faddere: Agnes Topsøe-Jensen, Helene Topsøe-Jensen, 
Gudrun Rechendorff, Th. Topsøe-Jensen og hustru Johanne Topsøe-Jensen, konfirmeret 2 APR 1950, i Ordrap 
kirke.22

Barn:
11. i Paul født 21 JUN 1963.

7. Erik Nørklit Andersen, overassistent ved DSB, født 26 JUN 1941 i Holstebro, døbt 27 JUL 1941 i Måbjerg 
kirke,23 faddere: Moderen bar barnet, Peter Nørklit Jensen og Inge Mikkelsen, Evan Laigaard og Ingrid Laigaard. 
Konfirmeret 2 OKT 1955, i Holstebro sognekirke.24
gift 29 AUG 1964, i Sanderum kirke,23 forlovere: Kaj Aage Johannes Andersen, Holstebro og Paul Vejen 

Møller, Odense.
med
Birthe Vejen Møller, (datter af Paul Vejen Møller og Helga Hansine Hansen) født 31 OKT 1942 i Sanderum, døbt 26 

DEC 1942 i Sanderum kirke, konfirmeret 14 OKT 1956 i Set. Knuds kirke i Odense.

Børn:
i Ulla Nørklit Andersen, cand scient, født 18 JUL 1967 i Odense,26 døbt 3 SEP 1967 i Dalum 

kirke,27 faddere: Grethe og Flemming Topsøe-Jensen, Paul Vejen Møller, Helga Møller og Erik 
Nørklit Andersen. Konfirmeret 10 MAJ 1981 i Dalum kirke.28

ii Peter Nørklit Andersen, maskinsnedker, født 19 FEB 1971 i Odense, døbt 18 APR 1971 i Dalum 
kirke, faddere: Carl Eric Vejen Møller, Anne-Lise Pedersen, Erik Nørklit Andersen og Paul Vejen 
Møller. Konfirmeret 5 MAJ 1985 i Dalum kirke.

8. Asger Nørklit Larsen, lektor, født 12 SEP 1931 i København, konfirmeret i Godthåbskirken på Frederiksberg. 
Død 27 NOV 1988 i Store Magleby, begravet 1 DEC 1988 i Herstedvester,
gift 20 MAJ 1961, i Emdrap kirke, forlovere: Erik Frobøse Nielsen og Eli Nørklit Larsen, 
med
Inge-Lise Nielsen, (datter af Erik Frobøse Nielsen og Ella Frobøse Nielsen), født 27 MAR 1940.

Børn:
12. i Ole Nørklit født 15 JUN 1963.
13. ii Anne Nørklit født 11 JAN 1967.

iii Peter Nørklit Larsen født 13 FEB 1971 i Glostrup.

17 Dåbsattest.
18 Grethe Topsøe-Jensen.
19 Grethe Topsøe-Jensen.
20 Vielsesattest
21 Dåbsattest.
22 Salmebog
23 Olga Nørklit Andersen.
24 Olga Nørklit Andersen.
25 Jeg var selv med.
26 Erik Nørklit Andersen
27 Jeg var selv med.
28 Jeg var selv med.

4



9. Tove Nørklit Larsen født 19 MAJ 1934 i København, fødeklinik på Hauseiplads, døbt 24 JUN 1934 i Trinitatis 
kirke,29 
gift 29 JUN 1957, 
med
Henning Niels Christian Jensen, ingeniør, født 5 APR 1930, døbt 18 MAJ 1930 i Mariendals kirke i 

København Godthåbs sogn.,30

Bøm:
14. i Lene Nørklit født 21 JUL 1959.

ii Per Nørklit Jensen født 18 DEC 1965 på Frederiksberg, døbt 28 FEB 1965 i Frederiksberg 
Slotskirke,31 konfirmeret 15 SEP 1979.

10. Flemming Nørklit, direktør for Rank Xerox i Europa og Østen, født 25 OKT 1949 på Frederiksberg,
gift (1) med Hanne Melby,
gift (2) 5 JUN 1987 i Hareskov kirke,32
med
Ingelise Mortensen, (datter af Svend Aage Mortensen og Vera Mortensen), født 16 OKT 1950.

Barn med Hanne Melby:
i Ulrik Nørklit født 19 NOV 1974.

Bam med Ingelise Mortensen:
ii Carina Nørklit født 10 DEC 1979.

Fjerde Generation

11. Paul Topsøe-Jensen, EDB systemplanlægger, født 21 JUN 1963 i Vejle, døbt 11 AUG 1963 i Holstebro 
sognekirke,33 faddere: Moderen bar barnet, Margrethe Blum, Tove Jensen, Erik Nørklit Andersen, Maria-Louise 
Topsøe-Jensen og Olga Nørklit Andersen. Konfirmeret 19 MAJ 1977 i Vejle, Vor Frelsers kirke.34 Student fra 
Rosborg Gymnasium i Vejle 1982, EDB assistent fra EDB-skolen i Odense januar 1984, ansat hos Bankdata i 
Erritsø den 1. februar 1984, 
gift 14 APR 1990 i Erritsø kirke, 
med
Lene Ferslev Munch-Laursen, (datter af Erik Eske Eskesen og Marie Kirstine Ferslev Larsen), født 4 JUL 1965 i 
Sønderborg,

Bøm:
i Andreas Ferslev Topsøe-Jensen født 10 MAR 1992 i Fredericia,35 døbt 26 APR 1992 i Erritsø 

kirke,36 faddere: Ulla Nørklit Andersen og Mads Peter Munch-Laursen.
ii Laura Ferslev Topsøe-Jensen født 4 NOV 1996 i Fredericia,37 døbt 15 DEC 1996 i Lyng 

kirke,38 faddere: Lone Rechendorff Juncher og Thomas Munch-Laursen.

29 Tove Nørklit Jensen i telefon 8 JAN 1999
30 Tove Nørklit Jensen i telefon 8 JAN 1999
31 Tøve Nørklit Jensen i telefon 8 JAN 1999
32 Jeg var selv med.
33 Jeg var selv med.
34 Jeg var selv med.
35 Paul Topsøe-Jensen
36 Jeg var selv med.
37 Paul Topsøe-Jensen
38 Jeg var selv med.

5



12. Ole Nørklit Larsen, Akademiingeniør, født 15 JUN 1963 i Rødovre, 
gift 1993,39
med
Beate Christiansen, født 4 FEB 1964.

Børn:
i Frederikke Christiansen født 7 MAJ 1988 i Hillerød.
ii Andreas Nørklit Larsen født 12 Aug 1993.40

13. Anne Nørklit Larsen født 11 JAN 1967 i Rødovre,
gift 14 AUG 1963 i Herstedvester kirke 
med
Christian Lønborg, elektriker, født 15 JAN 1966.

Bøm:
i Sarah Nørklit Lønborg født 13 JUL 1995, døbt i Herstedvester kirke.41
ii Stine Nørklit Lønborg født 21 DEC 1998, Glostrup Hospital.42

14. Lene Nørklit Jensen født 21 JUL 1959 på Frederiksberg, døbt 31 AUG 1959, Frederiksberg,43 faddere: Grethe 
Andersen, Asger Nørklit Larsen og Inger Margrete Vestergaard-Hansen.
Konfirmeret 23 SEP 1973 i Herstedvester kirke.44,
gift 29 MAR 1986 i Opstandelseskirken i Albertslund,45 forlovere: Henning Jensen og Knud Jensen, 
med
Anders Bundgaard Jensen, (søn af Knud Thorkild Jensen og Margit Anna Bundgaard Iversen), født 30 MAJ 1955 på 
Frederiksberg, døbt i Klosterkirken i Horsens,46

Bøm:
i Jesper Bundgaard Jensen født 28 FEB 1986 i Glostrup, døbt 29 MAR 1986 i 

Opstandelseskirken i Albertslund.47
ii Jonas Bundgaard Jensen født 25 Apr 1989 i Glostrup, døbt 28 MAJ 1989 i Opstandelseskirken i 

Albertslund.48

39 Tove Nørklit Jensen ved besøg 7/6 1994
40 Tove Nørklit Jensen ved besøg 7/6 1994
41 Lene Nørklit Jensen 15 OKT 1998
42 Tove Nørklit Jensen i telefon 24 DEC 1998
43 Lene Nørklit Jensen 15 OKT 1998
44 Lene Nørklit Jensen 15 OKT 1998
45 Jeg var selv med.
46 Lene Nørklit Jensen 15 OKT 1998
47 Lene Nørklit Jensen 15 OKT 1998
48 Lene Nørklit Jensen 15 OKT 1998

6



Niels Christian Nørklit Jensens Aner

1. Niels Christian Nørklit Jensen, (fyrlæge, født 25 JUL 1874 i Holstebro, døbt 23 AUG 1874 i hjemmet i kirken 18 
OKT,49 faddere: Fru Nørklit, Fru Schmidt, løjtnant Schaumburg og cigarfabrikant Schmidt. Konfirmeret: 6 OKT 
1889 i Hanning kirke. Død 20 APR 1943 i Holstebro,50 begravet: 25 APR 1943 på Holstebro gamle kirkegård,
gift 27 MAJ 1901 i Set. Thomas kirke, Frederiksberg,51 viet af pastor Schanby, forlovere: O. C. Olsen, bogtrykker, 
Linnesgade 23 B og Soph. Christine Smørumovre, Vesterbrogade 12 B.
med
Anna Magrethe Petrea Nielsen, født 9 JAN 1877 i Tune, døbt 5 FEB 1877 i hjemmet, i kirken 16 MAJ,52 død 13 
SEP 1937 i Holstebro.53

Forældre

2. Jens Jensen, kroejer i Skjern, født 3 FEB 1847 i Finderup, døbt 7 FEB 1847 i Hanning kirke,54 faddere: Pigen 
Kirsten Jensdatter bar barnet, gårdmand Jens Larsen, ungkarl Niels Jensen, kone Kirstine Marie Mortensdatter og 
pige Christiane Mortensdatter i Hanning. 1 1873 var Jens Jensen gårdejer i Nr. Omme, men i 1875 forlod han 
landbruget, for at blive staldforpagter i Holstebro, og i 1880 købte han en kro i Skjern og blev gjæstgiver.

Død 19 APR 1897 i Skjern, begravet: 25 APR 1897 på Skjern kirkegård.55 
gift 3 NOV 1873 i Sir kirke,56 forlovere 1873 : Gårdmand Simon Kristensen af Sønder Thorager og Mads Nielsen af 
Store Bjerre 
med

3. Christine Simonsen født 14 NOV 1845 i Sir, døbt 21 NOV 1845 i hjemmet grundet sygdom, i kirken 26. DEC,57 
faddere: Båret af Ane Kjerstine Jensdatter af Måbjerg, gårdmand Søren Bjerregaards kone, ungkarl Mads Nielsen 
Store Bjerre af Sir, gårdmand Laust Særkjær af Måbjerg og pigen Karen Nielsdatter af Sir. Konfirmeret 11 APR 
1858 i Naur kirke. Død 8 NOV 1927 i Skjern, begravet: 14 NOV 1927 på Skjern kirkegård,58 Som ung var 
Christine ansat på Hotel Schaumburg i Holstebro.

Børn : Niels Christian Nørklit Jensen 1874, Jens Christian Bagger Jensen 1877, Simon Carl Jensen 1879, 
Jens Jelnes 1881, Boldina Kirstine Jensen 1883, Andrea Jensen 1885, Agnes Jensen 1886, 
Martin Viggo Jensen 1889, Martin Viggo Jensen 1891.

Bedsteforældre

4. Jens Mortensen født 15 APR 1808 i Finderup, døbt 15 APR 1808 i hjemmet, i kirken 26 MAJ, faddere: Morten og 
Jørgen. Konfirmeret 1823 i Hanning kirke. Død 2 FEB 1867 i Hanning,
gift 26 OKT 1845 i Hanning kirke, 
med

5. Bodil Kirstine Jensdatter født 17 JAN 1822 i Finderup, død 4 SEP 1863 i Hanning.

6. Simon Christensen, gårdejer, sognefoged, født 7 JAN 1800 i Måbjerg, døbt i hjemmet i kirken 23 FEB,59 Peder 
Storels kone Dorothea bar barnet, faddere: Chresten Toft, Hendrik Frøjk, Peder Sørensen, Mariane og Karen 
Hylgaard Konfirmeret: 1815 i Måbjerg kirke. Død 28 SEP 1877 i Sir, Sønder Torager, begravet 7 OKT 1877 på 
Sir kirkegård,60

49 Holstebro KB
50 Dødsannonce i Holstebro Dagblad
51 Set Thomas KB 70 11 side 81
52 Tune KB
53 Olga Nørklit Andersen.
54 Hanning KB C539 16 side 1, nr 2
55 Skem KB C541 11 side 210, nr 6
56 Sir KB C-504-13 4/6 side 162, nr. 2
57 Sir KB C-504-12 1/2 side 14, nr. 3
58 Skjern KB C 54114a side 317, nr. 20
59 Maabjerg KB C497 A8 2/4 1800 nr. 2
60 Sir KB C-504-13 4/6 side 242, nr. 2 

7



Simon Christensen stammer fia gården Bjerregaard i Måbjerg sogn, og giftede sig til gården Sønder Thorager i Sir 
sogn, hvor Ane Marie Knudsdatter sad som enke med datteren Ane Kirstine Jensdatter. 1 1834 føder Ane Marie 
datteren Else Cathrine. Ane Marie dør 23 APR 1835, og ved folketællingen 1 FEB 1840 sidder Simon som 
enkemand på gården med Ane Maries datter Ane Kirstine som nu er 23 år, og med den fælles datter Else Cathrine 
på 6 år. 29 SEP 1842 gifter Simon Christensen sig med Karen Nielsdatter af Store Bjerg i Sir sogn, brylluppet finder 
sted på gården Store Bjerg. 11853 nævnes Simon i forbindelse med dåben af sønnen Niels som gårdmand og 
sognefoged. Simon Christensen dør 28 SEP 1877, og gårdens drift passes af svigersønnen Laurits Jensen, først som 
gårdbestyrer senere som gårdmand. Han er gift med Karen og Simons ældste datter Karen Marie.
Barn med Anne Marie: Else Cathrine 1834, bøm med Karen: Karen Marie 1843, Christine 1845, Christen 1848, 
Maren 1850, Niels 1853, Inger 1855, Andrea 1858.
gift (1) 29 JUN 1833 i Sir kirke,61 forlovere: Gårdmand Erik Knudsen af Sir og Peder Sørensen af Bjerregaard i 
Måbjerg brudeparrets stifædre.
med
Anne Marie Knudsdatter, født 7 NOV 1790 i Sir, døbt 8 NOV 1790 i hjemmet, i kirken 12. december,62 død 23 
APR 1835 i Sir, begravet 3 MAJ 1835 på Sir kirkegård,63 
gift (2) 29 SEP 1842 på gården Store Bjerg,64 Forlovere: Gårdmand Søren Pedersen af Maabjerg og Mads Nielsen 
af Store Bjerg i Sir sogn.
med

7. Karen Nielsdatter født 7 MAJ 1815 i Sir, St. Bjerg, døbt 7 MAJ 1815 i hjemmet, i kirken 16 JUL,65 faddere: 
Marie Jacobsdatter og datter Marianna. Konfirmeret 18 APR 1830 i hjemmet. Død 16 APR 1887 i Sir, begravet 24 
APR 1887 på Sir kirkegård,66

Oldeforældre

8. Morten Nielsen, gårdmand i Finderup, født 1754 i Dejbjerg, konfirmeret 1769 i Dejbjerg kirke. Morten var fra 
Øster Råbjerg i Dejbjerg sogn, han købte i 1788 gården Albæk i Øster Finnerup. Ægteskabet med Inger var hans 
andet. Død 4 MAJ 1835 i Hanning, begravet: 10 MAJ 1835 i Hanning67
gift 4 JUN 1798 i Hanning68 
med

9. Inger Kristiansdatter født 1769 i Hanning døbt 4 JUN 1769 i Hanning kirke, død 12 FEB 1851 i Hanning. 
Bøm: Margrethe 1800, Niels 1800, Kjerstine Marie 1803, Christiane 1806, Jens 1808, Mariane 1810, Niels 1813.

10. Jens Larsen født i Stavning i døbt 13 NOV 1785 i Dejbjerg kirke,69 båren af Jens Sindbergs hustru 
Død efter 1842 i Dejbjerg.
gift 15 APR 1811 i Dejbjerg
med

11. Kierstine Nielsdatter født 7 OKT 1782 i Dejbjerg, døbt 13 OKT 1782 i Dejbjerg, død 9 DEC 1842 i Hanning.

61 Sir KB C-504-12 1/2 side 51, nr. 1
62 SirKB C-504-10 2/3
63 Sir KB C-504-12 2/2 side 89, nr. 1
64 Sir KB C-504-12 1/2 side 52, nr 1
65 SirKB C-504-10 3/3
66 Sir KB C-504-13 5/6 side 261, nr 4
67 IbJelnes
68 IbJelnes
69 Dejbjerg og Hanning KB C589 XI 169

8



12. Christen Simonsen, gårdejer, Bjerregård, født 2 JAN 1758 i Måbjerg, døbt 15 JAN 1758 i Måbjerg kirke,70 Povel 
Dellerups kone Anna bar barnet, faddere: Povel Dellerup, Anders Dellerup, Jens Nyegaard og hustru Anna.
Død 29 JAN 1809 i Maabjerg, begravet: 08 FEB 1809 på Maabjerg kirkegård,71 
gift 28 SEP 1797 i Måbjerg kirke,72 forlovere: Bertel og Laurids Jensen 
med

13. Else Cathrine Henrichsdatter Frøjk født 4 NOV 1775 i Måbjerg, døbt 12 NOV 1775 i Maabjerg kirke,'3 Anna 
Nielsdatter Lauritz Lauritzens hustru i Maabjerg bar barnet, faddere: Lauritz Lauritzen og søn Niels Peter Frøjk, 
Niels Lægaard og sønner Niels og Jens Christian. Gift (1) Christen Simonsen
gift (2) 7 OKT 1809 i Maabjerg kirke,74 med Peder Sørensen.
Bøm med Christen: Maren 1798, Simon 1800, Hendrik 1802, Lauritz 1804, Inger Marie 1807, bøm med Peder: 
Christine 1811, Søren 1813, Marianne 1807.

14. Niels Madsen, gårdmand i Store Bjerg, født 1785 i Sir, døbt 15 FEB 1785 i hjemmet, i kirken 28 MAR,75 faddere: 
Niels Jegbjergs datter Marianna bar barnet, Niels Jegbjerg, Niels Storebjerre, Laurits Engsnaps, Niels Bjerres 
hustru og Niels Jegbjergs hustra. Konfirmeret: 12 APR 1801 i Naur kirke. Død 8 APR 1849 i Sir,76 begravet 19 
APR 1849 på Sir kirkegård,77
gift med

15. Karen Pedersdatter født 10 JUN 1787 i Vejrum, død 14 SEP 1858 i Sir, begravet 21 SEP 1858 på Sir 
kirkegård.78
Bøm: Peder 1812, Karen 1815, Mads 1816.

Tipoldeforældre

20. Lars Jensen født 1748 i Hanning,
gift med

21. Kirsten Laustdatter døbt 4 JUN 1748 i Hanning, død 10 APR 1836 i Hanning.

22. Niels Pedersen, skrædder, født 1749, døbt 23 FEB 1749 i Dejbjerg, død 1 JAN 1825 i Hanning, 
gift med

23. Bodil Christensdatter født 1748, død 11 DEC 1832 i Dejbjerg.

24. Simon Chrestensen født 15 SEP 1718, død 19 SEP 1805 i Måbjerg, 
gift før 1753 i Måbjerg kirke,
med

25. Maren Christensdatter født 1724, død 13 NOV 1760 i Måbjerg. 
Bøm: Dorthe 1753, Dorthe 1754, Christen 1758, Else 1760.

26. Henrich Lauritzen Frøjk, gårdmand, født 1741 i Måbjerg, konfirmeret: 1756 i Måbjerg kirke. 
Død 18 APR 1820 i Måbjerg.
gift 24 SEP 1774 i Måbjerg kirke, 
med

27. Inger Nielsdatter døbt 9 APR 1758 i Måbjerg kirke.
Bøm: Else Cathrine 1775, Karen 1778, Karen 1779,Lauritz 1782, Susanna 1785, Karen 1786, Johanna 1787, 
Anna Kjærstine 1790, Niels 1792, Zara 1796,Christen 1798, Maren 1800.

70 Maabjerg KB HNB C497 A5 1/4 1758 nr. 1
71 Maabjerg KB C497 A8 4/4 1809 nr. 1
72 Maabjerg KB C497 A8 3/4 1797 nr. 3
73 Maabjerg KB C497 A8 1/4 1775, nr. 8
74 Maabjerg KB C497 A8 3/4 1809, nr. 4
75 Navr og Sir KB 1730 - 1815 C504-10 X2 53 side 131
76 Navr og Sir KB 1730 - 1815 C504-10 X2 53
77 Sir KB C-504-12 2/2 side 94, nr. 2
78 Sir KB C-504-13 5/6 side 252, nr. 6



28. Mads Nielsen, gårdmand, Store Bjerre, født 25 MAR 1752 i Hjerm,79 døbt i Hjerm,80 konfirmeret: 1768.81 
gift 3 OKT 1777 i Naur kirke,82
med

29. Johanne Madsdatter født 27 DEC 1750 i Overlund i Navr sogn,83 døbt Naur kirke,84 gift (1) 10 OKT 1770,85 med 
Jakop Pedersen, født 30 AUG 1747,86 død 27 OKT 1776,87 gift (2) med Mads Nielsen. Død 18 APR 1830 i Sir,88 
begravet: 25 APR 1830 på Sir kirkegård.89 Ved sin død levede hun som aftægtskone hos sin søn Niels Madsen i 
Store Bjerg.
Bøm: Maren 1780, Niels 1785, Chresten 1788.

30. Peder Christian Jensen født 1733 i Vejrum, død 4 NOV 1808 i Vejrum, 
gift med

31. Karen Jensdatter født 1744 i Vejrum, døbt DEC 1744 i Vejrum, død 31 AUG 1833 i Vejrum.

Tip-2-Oldeforældre

48. Christen Simonsen født 1679, død 23 APR 1766 i Måbjerg.

52. Lauritz Lauritzen Frøjk født 1700, død 7 FEB 1785 i Måbjerg, 
gift med

53. Else Persdatter født 1709, død 29 OKT 1780 i Måbjerg. Bøm: Lauritz 1731, Henrich 1741.

56. Niels Madsen født 1714 i Hjerm, Jebjerg,90 død 1798 i Hjerm, begravet: 27 DEC 1798 i Hjerm.91 
gift 19 MAJ 1751 i Hjerm,
med

57. Maren Christensdatter født 1727, død 15 AUG 1811 i Hjerm, konfirmeret: 1743 i Hjerm kirke.92

58. Mads Nielsen, gmd. Ostergaard, født 1721, død 7 JUN 1796 i Naur, er sansynligvis flyttet til Ostergaard før 1753 
gift med

59. Mette Christensdatter født DEC 1728, død 16 MAR 1791 i Naur.93

Tip-3-Oldeforældre

112. Mads Nielsen, gmd. i Jebjerg i Hjerm
gift med

113. Dorthe Laursdatter.

114. Christen Nielsen, gmd. i Wester-Ausum. i Hjerm

79 Marie Nielsen, Viborg i brev af 27 SEP 1995
80 Marie Nielsen, Viborg i brev af 27 SEP 1995
81 Marie Nielsen, Viborg i brev af 27 SEP 1995
82 Marie Nielsen, Viborg i brev af 27 SEP 1995
83 Marie Nielsen, Viborg i brev af 27 SEP 1995
84 Marie Nielsen, Viborg i brev af 27 SEP 1995
85 Anton Kjær, Holbæk i brev af 4 NOV 1995
86 Anton Kjær, Holbæk i brev af 4 NOV 1995
87 Anton Kjær, Holbæk i brev af 4 NOV 1995
88 Marie Nielsen, Viborg i brev af 27 SEP 1995
89 SirKB C-504-11 1/1
90 Marie Nielsen, Viborg i brev af 27 SEP 1995
91 Marie Nielsen, Viborg i brev af 27 SEP 1995
92 Marie Nielsen, Viborg i brev af 27 SEP 1995
93 Marie Nielsen, Viborg i brev af 27 SEP 1995

10



Anna Magrethe Petrea Nielsens Aner

1. Anna Magrethe Petrea Nielsen født 9 JAN 1877 i Tune, døbt 5 FEB 1877 i hjemmet, i kirken 16 MAJ,94 
Adresse 1895: Grundtvigsvej 16, 2, København V. Var på Ry højskole i 1895 og 1896, i 1896 måske som lærer. 
Død 13 SEP 1937 i Holstebro.95

Forældre

2. Mads Nielsen, gårdmand i Tune, født 24 MAJ 1829 i Tune, døbt 31 MAJ 1829 i Tune kirke, faddere: Karen, 
gårdmand Søren Christensens hustru, Søren Christensen, Jeppe Madsen af Time og Peder Pedersen Gundsømagle. 
Konfirmeret: 18 APR 1841 i Tune kirke. Død 12 MAR 1888 i Tune, begravet: 20 MAR 1888 i Tune,
Gift 15 JAN 1864 i i Højelse,96 forlovere: Gårdmand Lars Olsen af Vilkestrup og Niels Nilausen af Tune, 
med

3. Maren Larsdatter født 11 FEB 1840 i Højelse. Jens Ole er konfirmeret 1885 i Snoldelev. Karen Marie er 
konfirmeret 1887 i Tune. At Anna Magrethe Petrea ikke er konfirmeret i Tune kunne skyldes at moderen med de 
hjemmeværende børn er flyttet fia Tune efter faderens død i 1888. Børn: Lars Peter 1868, Jens Ole 1870, Karen 
Marie 1872, Anna Magrethe Petrea 1877.

Bedsteforældre

4. Niels Nilausen, gårdmand i Tune, født 1796, 
gift 10 JUN 1824 i Gundsømagle,97
med

5. Karen Jensdatter født 3 MAJ 1796 i Gundsømagle, døbt 8 MAJ 1796 i Gundsømagle kirke.98 
Børn: Jens 1825, Peder 1827, Mads 1829, Ane Cathrine 1831.

6. Lars Olsen, gårdmand i Vilgestrup, født 1812 i Kirke-Skensved, 
gift 19 APR 1839 i Højelse
med

7. Maren Pedersdatter født 23 MAJ 1817 i Højelse. Børn: Maren 1840, Ole 1844.

s 
s; 

æ

94 Tune KB
95 Olga Nørklit Andersen.

Højelse KB M7
Gundsømagle KB 251 X2 side 32 nr 3
Gundsømagle KB 251 XI side 211

11



Oldeforeldre

8. Nilaus Jacobsen født 1751, gift (1) Anne Cathrine Jensdatter, gift (2) Kirsten Andersdatter, født 1780. 
Gift (1) med

9. Anne Cathrine Jensdatter født 1771. Bøm: Niels 1796, Jacob 1798, Knud 1799.

10. Jens Jensen, gårdmand, født 1757, død 31 Maj 1796. 
Gift med Jens

11. Ellen Pedersdatter.

12. Ole Hansen født 1774, 
gift med

13. Maren Rasmusdatter født 1780.
Bøm: Lars 1812, Peer 1815, Niels 1816, Maren 1819, Sofie 1821, Rasmus 21.

15. Peder Rasmussen, gårdmand i Vilgestrup, født 1785 i Højelse, 
gift med

15. Karen Baltersdatter født 1797 i Kirke-Skensved.

12



Alfabetisk register

A

Andersdatter
Kirsten....................................... 12

Andersen, Anders............................ 3
Andersen, Erik Nørklit..................3;4
Andersen, Grethe.......................... 3;4
Andersen, Kaj Aage Johannes........3
Andersen, Peter Nørklit................... 4
Andersen, Ulla Nørklit.................... 4

B

Baltersdatter
Karen......................................... 12

C

Chrestensen
Simon........................................... 9

Christensdatter
Bodil............................................ 9
Maren.....................................9;10
Mette.......................................... 10

Christensen
Simon........................................... 7

Christiansen, Beate..........................6
Christiansen, Frederikke.................. 6

E

Eskesen, Erik Eske........................... 5

F

Frøjk
Else Cathrine Henrichsdatter..... 9
Henrich Lauritzen..................... 9
Lauritz Lauritzen..................... 10

H

Hansen
Ole..............................................12

Hansen, Helga Hansine................... 4
Hansen, Juliane Frederikke.............. 3

I

Iversen, Margit Anna Bundgaard.... 6

J

Jacobsen
Nilaus........................................ 12

Jensdatter
Arme Cathrine........................... 12
Bodil Kirstine.............................. 7
Karen.................................... 10;l 1

Jensen
Jens.........................................7;12

Lars.............................................. 9
Niels Christian Nørklit................ 7
Peder Christian.......................... 10

Jensen, Anders Bundgaard.............. 6
Jensen, Anna Boline.........................3
Jensen, Eli Nørklit.........................2;3
Jensen, Henning Niels Christian.... 5
Jensen, Jesper Bundgaard................ 6
Jensen, Jonas Bundgaard................. 6
Jensen, Knud Thorkild.................... 6
Jensen, Lene Nørklit....................5 ;6
Jensen, Niels Christian Nørklit...... 2
Jensen, Olga Nørklit......................2;3
Jensen, Per Nørklit........................... 5

K

Knudsdatter
Anne Marie................................ 8

Kristiansdatter
Inger............................................8

L

Larsdatter
Maren......................................... 11

Larsdatter, Maren............................. 2
Larsen

Jens.............................................. 8
Larsen, Andreas Nørklit.........t.......6
Larsen, Anne Nørklit.....................4;6
Larsen, Asger Nørklit....................3;4
Larsen, Carl Aage............................ 3
Larsen, Ellen Minna.........................3
Larsen, Karl Kristian........................3
Larsen, Marie Kirstine Ferslev........5
Larsen, Ole Nørklit.......................4;6
Larsen, Peter Nørklit........................4
Larsen, Søren....................................3
Larsen, Tove Nørklit.....................3;5
Laursdatter

Dorthe........................................ 10
Laustdatter

Kirsten.......................................9
List, Irma Luise............................... 4
Lønborg, Christian...........................6
Lønborg, Sarah Nørklit................... 6
Lønborg, Stine Nørklit.....................6

M

Madsdatter
Johanne...................................... 10

Madsen
Niels.......................................9; 10

Melby, Hanne...................................5
Mortensen

Jens.............................................. 7
Mortensen, Ingelise.......................... 5
Mortensen, Svend Aage....................5
Mortensen, Vera.............................. 5

Munch-Laursen, Lene Ferslev....... 5
Møller, Birthe Vejen....................... 4
Møller, Paul Vejen...........................4

N

Nielsdatter
Inger............................................. 9
Karen...........................................8
Kierstine.......................................8

Nielsen
Anna Magrethe Petrea...........7; 11
Christen......................................10
Mads..................................... 10,11
Morten.........................................8

Nielsen, Anna Magrethe Petrea...... 2
Nielsen, Birgitte............................... 3
Nielsen, Charles...............................2
Nielsen, Ella Frobøse...................... 4
Nielsen, Erik Frobøse...................... 4
Nielsen, Erna Tekla Nikolajsen...... 2
Nielsen, Inge-Lise................. 4
Nielsen, Mads.................................. 2
Nikolajsen, Karoline.....................2
Nilausen

Niels..............  11
Nørklit, Carina................................. 5
Nørklit, Flemming.........................3;5
Nørklit, Ib.........................................2
Nørklit, Peter................................ 2;3
Nørklit, Ulrik................................... 5
Nørklit, Aage................................... 2

O

Olsen
Lars............................................ 11

P

Pedersdatter
Ellen.......................................... 12
Karen...........................................9
Maren......................................... 11

Pedersen
Jakop.......................................... 10
Niels............................................ 9

Persdatter
Else............................................ 10

R

Rasmusdatter
Maren......................................... 12

Rasmussen
Peder.......................................... 12

S

Simonsen
Christen.................................. 9; 10

13



Christine......................................7
Sørensen

Peder...........................................9

T

Topsøe-Jensen, Andreas Ferslev.... 5
Topsøe-Jensen, Flemming...............4
Topsøe-Jensen, Laura Ferslev.........5

Topsøe-Jensen, Paul.................... 4;5
Topsøe-Jensen, Viggo Theodor 

Edward.........................................4

14



Jens Jensen og Christine Simonsen 
og Christine Simonsen’s forældre

Karen Nielsdatter og 
født 7 MAJ 1815 i Sir 
død 16 APR 1887 i Sir

Simon Christensen, gårdejer og sognefoged i Sir 
født 7 JAN 1800 i Maabjerg
død 28 SEP 1877 i Sir

viet 29 SEP 1842 i Sir

Christine Simonsen 
født 14 NOV 1845 i Sir 
død 8 NOV 1927 i Skjern

Jens Jensen
Kroejer i Skjern 
født 3 FEB 1847 i Finderup 
død 19 APR 1897 i Skjern



Anna Magrethe Petrea Nielsen’s forældre

/

Mads Nielsen
Gårdmand i Tune
Født 24 MAJ 1829 i Tune 
Død 12 MAR 1888 i Tune

Maren Larsdatter
Født 11 FEB 1840 i Højelse



Niels Christian Nørklit Jensen og Anna Magrethe Petrea Nielsen

Anna Magrethe Petrea Nielsen 
født 9 JAN 1877 i Tune 
død 13 SEP 1937 i Holstebro

Niels Christian Nørklit Jensen 
Dyrlæge
Født 25 JUL 1874 i Holstebro 
Død 20 APR 1943 i Holstebro



Olga Nørklit Jensen’s efterkommere

Kaj Aage Johannes Andersen 
født 2 JUN 1903

Olga Nørklit Andersen 
født Jensen 
født 24 JUL 1904 
død 9 JUL 1996

"1

død 12 FEB 1968

FlemmingT opsøe-Jensen 
født 24 JAN 1935

Grethe Topsøe-Jensen 
født Andersen 
født 6 AUG 1936

Lene Ferslev Munch-Laursen og Paul Topsøe-Jensen 
født 4 JUL 1965 i Sønderborg født 21 JUN 1963 i Vejle 

viet 14 APR 1990 i Erritsø kirke



Olga Nørklit Jensen’s efterkommere

Erik Nørklit Andersen 
født 26 JUN 1941

Birthe Vejen Andersen 
født Møller
født 31 OKT 1942

Ulla Nørklit Andersen 
Født 18 JUL 1967

Peter Nørklit Andersen 
født 19 FEB 1971



Eli Nørklit Jensen’s efterkommere

Ingelise Larsen 
født Nielsen
født27 MAR 1940
og
Asger Nørklit Larsen 
født 12 SEP 1931 
død 27 NOV 1988 
viet 20 MAJ 1961

Eli Nørklit Jensen 
Født 25 Jul 1906 
Død 24 FEB 1978 
og
Karl Aage Larsen 
Født 18 FEB 1898 
Død 28 FEB 1959 
viet 29 OKT 1929

Christian Lønborg 
født 15 JAN 1966

Anne Nørklit Larsen 
født 11 JAN 1967

Ole Nørklit Larsen 
født 15 JUN 1963

Peter Nørklit Larsen 
født 13 FEB 1971



Eli Nørklit Jensen’s efterkommere

Tove Nørklit Jensen 
født Larsen 
født 19 MAJ 1934

Henning Niels Christian Jensen 
født 5 APR 1930

Per Nørklit Jensen 
født 18 DEC 1965

Anders Bundgaard Jensen 
født 30 MAJ 1955

og
Lene Nørklit Jensen 
født 21 JUUL1959 
viet 29 MAR 1986



Peter Nørklit’s efterkommere

Peter Nørklit 
født 16 JUL 1919 
død 4 FEB 1977

Ellen Minna Nørklit 
født Larsen 
født 4 AUG 1919 
død 21 AUG 1968

Flemming Nørklit 
født 25 OKT 1949

Ingelise Nørklit 
født Mortensen 
født 16 OKT 1950


